令和４年４月吉日

 保護者の皆様

長久手市立南中学校長 水野 和幸

緊急時における生徒引き渡し訓練の実施について

  新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご

理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、見だしの件につきまして、特別警報が発表された場合を想定して、６月９日（木）に「緊

急時における引き渡し訓練」を実施します。今年度は、南小学校・市が洞小学校も同じ日に連携

して行います。年度当初に提出していただきました「緊急時の生徒引き渡しカード」に従って実

施しますので、各ご家庭でどなたが来られるのか、ご確認をお願いいたします。

 お忙しい中ですが、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 目  的 特別警報等が発表された場合に、生徒の保護者（あるいは、代理者）への円滑な

引き渡しをするため。

２ 期  日 ６月９日（木）１４：２０頃から（引き渡し開始）

３ 場  所 南中学校各教室

４ 方  法

（１）南中学校メール配信にて、訓練メール（特別警報発令）を配信します。学校からのメー

ルを確認してから、来校してください。安全に注意して、生徒を引き取りに来てください。

※ メール登録をされていないご家庭は、学校からの電話連絡になります。

※ 緊急時を想定すると混雑が予想されますので、できる限り徒歩か自転車でお迎えをお

願いします。自転車は敷地内の北東方向にある給食搬入用のスロープからお入りいただ

き、倉庫付近に並べてください。（やむを得ずお車で来校される場合は、裏面の図を参

考に運動場に駐車してください。なお、校内での事故等につきましては、責任を負いか

ねますので、特に安全にご留意ください。）

（２）学校に来られた保護者（代理者）の方は、各教室にて担任に生徒名と引き取り者本人の

名前を伝え、引き取ってください。担任がカードで確認します。

   ※ 引き渡し開始から４０分後（１５：００頃）以降につきましては、生徒の引き渡しは

南鴻館（北館２階の武道場）で実施いたします。

 （３）引き取りが終わりましたら、安全に注意して下校してください。

５ そ の 他 ○ 「緊急時の生徒引き渡しカード」に書かれている方で生徒の引き取りをお

願いします。

○ やむを得ず「緊急時の生徒引き渡しカード」に書かれている方が引き取りに

来られない場合は、６月６日（月）までに、代理の方のお名前を担任にお知ら

せください。

        ○ やむを得ず引き取りに来られない場合、１５：３０をめどに生徒は一斉下校

させ、帰宅確認の連絡を生徒から学校へしていただくことになります。

       ○ 新型コロナウィルス感染症の状況により、今後の予定を変更することもあ

ります。

来校方法

○徒 歩 … 東通用門および給食車入口をご利用ください。

○自転車 … 給食車入口をご利用ください。

○自家用車… 北側（南小方向）から西正門を左折して入ってください。お帰りの際は、

南門を利用してください。運動場南の道路は一方通行ですので、南門を出

たら右にお進みください。

※ 西通用門は車の動線と交差するため安全のため閉鎖します。

右

折

入

場

禁

止

引き取り下校時の動線図
給食車入口

徒歩・自転車のみ

東通用門

徒歩のみ

西通用門

安全のため閉鎖